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PROTOKÓŁ  Nr 51/2023 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 11 sierpnia 2023 roku, o godz. 11.40 
 
Prowadzący obrady          -  Marek Janeczek  – Wiceprzewodniczący Komisji 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
5 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
  Porządek posiedzenia: 
 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat 
obowiązujących w 2024 roku za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 
parkingu strzeżonym. 
 

2. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2024 roku za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. 
  
Dyrektor Wydziału Komunikacji Piotr Kucharczyk powiedział, że przedłożony projekt 
uchwały Rady Powiatu  dotyczył ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2024 roku za 
usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym.  
Na podstawie  ustawy Prawo o ruchu drogowym na każdy rok kalendarzowy Minister 
Finansów ogłasza w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej ,,Monitor Polski” maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym. 

W projekcie przedmiotowej uchwały przyjęto stawki opłat i kosztów parkowania 
uwzględniające maksymalne stawki z w/w obwieszczenia oraz aktualne koszty wynikające z 
zapytania ofertowego, dotyczącego świadczenia usług w zakresie usuwania pojazdów i ich 
przechowywania na parkingu strzeżonym oraz stawki określone umową zawartą w ubiegłym 
roku pomiędzy Starostą Radomskim a przedsiębiorcą Anną Olczak ,,MAT-HOL” 
Ratownictwo Drogowe na usługę usuwania pojazdów z dróg w granicach administracyjnych 
powiatu radomskiego oraz prowadzenie całodobowego parkingu strzeżonego, na którym 
umieszcza się pojazdy usunięte na podstawie Ustawy- Prawo o ruchu drogowym. 
Poinformował, że poszczególne stawki wzrosły co do roku poprzedniego, ale nieznacznie, ale 
też nie osiągnęły tych maksymalnych stawek.  
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Wiceprzewodniczący Komisji Marek Janeczek zapytał jak te usługi przedstawiają się w 
skali roku?. 
 
Dyrektor Wydziału Komunikacji Piotr Kucharczyk odpowiedział, że z roku na rok widać, 
że spada częstotliwość usuwania pojazdów. Do tej pory usunęli 20 pojazdów z czego 
nieodebranych, które dłużej zalegają,  jest 11 na parkingu. Toczą się sprawy sądowe, że ktoś 
nie odebrał tego pojazdu, nie ma możliwości znalezienia człowieka, a procedura trwa  jak np. 
ustalenie kuratora.  
 
Radna Teodozja Bień zapytała, czy jeśli wyczerpie się wszystkie możliwość to czy można 
taki samochód np. sprzedać lub zezłomować?. 
 
Dyrektor Wydziału Komunikacji Piotr Kucharczyk odpowiedział, że jeśli przejdzie cała 
procedura, jeśli ustala właściciela, który nie odebrał to wtedy ustalają przepadek pojazdu i 
obciążyć kosztami właściciela.  

 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały 
Rady Powiatu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 51 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 11:55. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Wiceprzewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                                 Marek Janeczek 


